

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Представляется на рассмотрение проект постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области".

Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса  
Омской области

В.С. Стрельцов

Васильев О.В.  
(3812) 230-365

О внесении изменений в отдельные постановления  
Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие культуры и туризма" на 2014 – 2021 годы" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 цифры "3 914 505 296,02" заменить цифрами "4 004 302 728,20", цифры "2 700 713 010,60" заменить цифрами "2 610 915 578,42", цифры "1 957 869 384,04" заменить цифрами "2 047 666 816,22", цифры "694 908 239,24" заменить цифрами "605 110 807,06";

2) в разделе 6 цифры "1 957 869 384,04" заменить цифрами "2 047 666 816,22", цифры "694 908 239,24" заменить цифрами "605 110 807,06";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 "Подпрограмма "Наследие" цифры "603 457 544,15" заменить цифрами "594 068 228,33", цифры "244 705 664,50" заменить цифрами "254 094 980,32", цифры "570 431 001,29" заменить цифрами "561 041 685,47", цифры "206 069 280,63" заменить цифрами "215 458 596,45";

4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Искусство" цифры "987 701 487,72" заменить цифрами "1 086 888 235,72", цифры "460 228 876,97" заменить цифрами "361 042 128,97", цифры "720 669 276,27" заменить цифрами "819 856 024,27", цифры "147 838 958,61" заменить цифрами "48 652 210,61";

5) в таблице приложения № 8 "Структура государственной программы Омской области "Развитие культуры и туризма" на 2014 – 2020 годы":

- в разделе "Цель подпрограммы "Наследие" государственной программы: Обеспечение сохранности и популяризации объектов культурного наследия, развитие архивного дела в Омской области, расширение доступа населения к информационным ресурсам отрасли культуры":

в строках 1, 1.1 цифры "192 423 000,03" заменить цифрами "183 033 684,21", цифры "204 680 150,85" заменить цифрами "214 069 466,67", цифры "78 430 300,03" заменить цифрами "69 040 984,21";

в строке 1.1.5 цифры "178 394 172,80" заменить цифрами "169 004 856,98", цифры "130 316 451,95" заменить цифрами "139 705 767,77", цифры "64 401 427,80" заменить цифрами "55 012 156,98", цифры "16,85" заменить цифрами "14,34", цифры "20,00" заменить цифрами "22,51";

в строке "Итого по подпрограмме "Наследие" государственной программы" цифры "570 431 001,29" заменить цифрами "561 041 685,47", цифры "206 069 280,63" заменить цифрами "215 458 596,45", цифры "456 438 301,29" заменить цифрами "447 048 985,47";

- в разделе "Цель подпрограммы "Искусство" государственной программы: Развитие театрального и музыкального искусства в Омской области, создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и молодежи":

в строках 1, 1.1, цифры "701 572 689,72" заменить цифрами "800 759 437,72", цифры "147 838 958,61" заменить цифрами "48 652 210,61", цифры "4 670 178 917,02" заменить цифрами "4 570 992 169,02", цифры "93 750 000,00" заменить цифрами "192 936 748,00", цифры "7 000 000" заменить цифрами "106 186 748,00";

в подстроке "Мероприятие 8. Реконструкция здания театра с пристройкой дополнительных помещений и надстройкой этажа по ул. Б. Хмельницкого, 236 в Октябрьском административном округе, г. Омск. Мощность объекта – 6 480 кв. метров, сметная стоимость 557 077 220,0 рубля, срок ввода в эксплуатацию – 2021 год, в том числе:" строки 1.1.8:

а) в подстроке "Всего, из них расходы за счет." цифры "64 038 325,52" заменить цифрами "163 225 073,52", цифры "147 838 958,61" заменить цифрами "48 652 210,61", цифры "88" заменить цифрами "94", цифры "12" заменить цифрами "6";

б) в подстроке "- источника № 1" цифры "211 877 284,13" заменить цифрами "112 690 536,13", цифры "147 838 958,61" заменить цифрами "48 652 210,61";

в) дополнить подстрокой следующего содержания:

- источник № 2	99186748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99186748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
----------------	-------------	------	------	------	------	------	-------------	------	------	------	------	------

в строке "Итого по подпрограмме "Искусство" государственной программы" цифры "720 669 276,27" заменить цифрами "819 856 024,27", цифры "147 838 958,61" заменить цифрами "48 652 210,61", цифры "4 767 489

166,61" заменить цифрами "4 668 302 418,61", цифры "93 750 000,00" заменить цифрами "192 936 748,00", цифры "7 000 000" заменить цифрами "106 186 748,00";

- в строке "Всего по государственной программе" цифры "1 957 869 384,04" заменить цифрами "2 047 666 816,22", цифры "694 908 239,24" заменить цифрами "605 110 807,06", цифры "12 709 439 116,45" заменить цифрами "12 610 252 368,45", цифры "1 672 407 184,04" заменить цифрами "1 663 017 868,22", цифры "1 314 988 465,87" заменить цифрами "1 414 175 213,87", цифры "285 462 200,00" заменить цифрами "384 648 948,00".

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие здравоохранения Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1 цифры "37 818 434 595,60" заменить цифрами "37 815 344 385,75", цифры "60 096 924 795,44" заменить цифрами "60 100 015 005,29", цифры "14 715 484 978,60" заменить цифрами "14 712 394 768,75", цифры "20 216 389 429,23" заменить цифрами "20 219 479 639,08";

2) в разделе 6 цифры "37 818 434 595,60" заменить цифрами "37 815 344 385,75", цифры "60 096 924 795,44" заменить цифрами "60 100 015 005,29";

3) в таблице приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие здравоохранения Омской области":

- в разделе "Цель подпрограммы "Охрана здоровья матери и ребенка" государственной программы (далее – подпрограмма 4) "Повышение эффективности деятельности службы родовспоможения и детства на территории Омской области":

в строке 1 цифры "4 338 843 938,39" заменить цифрами "4 335 753 728,54", цифры "4 947 914 349,73" заменить цифрами "4 951 004 559,58", цифры "36 342 638,39" заменить цифрами "33 252 428,54", цифры "2 206 635 749,73" заменить цифрами "2 209 725 959,58";

в строке 1.1 цифры "38 343 938,39" заменить цифрами "35 253 728,54", цифры "4 947 914 349,73" заменить цифрами "4 951 004 559,58", цифры "36 342 638,39" заменить цифрами "33 252 428,54", цифры "2 206 635 749,73" заменить цифрами "2 209 725 959,58";

в строке 1.1.3 цифры "32 688 218,39" заменить цифрами "29 598 008,54", цифры "7 101 909,73" заменить цифрами "10 192 119,58", цифры "46,40" заменить цифрами "46,82", цифры "4,76" заменить цифрами "4,27", цифры "1,13" заменить цифрами "1,62";

в строке "Итого по подпрограмме 4" цифры "5 250 403 956,12" заменить цифрами "5 247 313 746,27", цифры "5 359 667 028,83" заменить цифрами "5 362 757 238,68", цифры "383 627 956,12" заменить цифрами "380 537 746,27", цифры "2 618 388 428,83" заменить цифрами "2 621 478 638,68";

- в строке "ВСЕГО по государственной программе" цифры "37 818 434 595,60" заменить цифрами "37 815 344 385,75", цифры "60 096 924 795,44" заменить цифрами "60 100 015 005,29", цифры "14 715 484 978,60" заменить цифрами "14 712 394 768,75", цифры "20 216 389 429,23" заменить цифрами "20 219 479 639,08";

4) абзац двести тринадцатый раздела 6 приложения № 3 "Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" изложить в следующей редакции:

"Мощность объекта – 1000 посещений в смену, стоимость строительства в ценах соответствующих лет – 1 109 086 894,38 рубля, срок ввода в эксплуатацию – 2021 год.";

5) в приложении № 6 "Подпрограмма "Охрана здоровья матери и ребенка":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 цифры "5 250 403 956,12" заменить цифрами "5 247 313 746,27", цифры "5 359 667 028,83" заменить цифрами "5 362 757 238,68", цифры "383 627 956,12" заменить цифрами "380 537 746,27", цифры "2 618 388 428,83" заменить цифрами "2 621 478 638,68";

- абзац шестой раздела 6 изложить в следующей редакции:

"Мощность объекта – 90 коек, стоимость строительства в ценах соответствующих лет – 629 915 098,34 рубля, срок ввода в эксплуатацию – 2021 год.".

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области

А.Л. Бурков

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА**  
к проекту постановления Правительства Омской области "О внесении  
изменений в отдельные постановления Правительства  
Омской области"

Проектом постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области" (далее – проект) предлагается внести изменения в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п "Об утверждении государственной программы Омской области "Развитие культуры и туризма" на 2014 – 2021 годы" (далее – постановление № 251-п), постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п "Об утверждении государственной программы Омской области "Развитие здравоохранения Омской области" (далее – постановление № 265-п).

Изменения, вносимые в постановление № 251-п, предусматривают:

- по объекту "Реконструкция объекта культурного наследия "Здание страхового товарищества "Саламандра", 1913 – 1914 годы" для размещения бюджетного учреждения культуры Омской области "Омский областной музей изобразительных искусств имени М.А. Врубеля", ул. Музейная, д. 4, г. Омск" – уменьшение финансирования за счет средств областного бюджета в размере 9 389,32 тыс. рублей, в связи с длительностью аукционных процедур и невозможностью освоить средства в текущем финансовом году;

- по объекту "Реконструкция здания театра с пристройкой дополнительных помещений и надстройкой этажа по ул. Б. Хмельницкого, 236 в Октябрьском административном округе, г. Омск" – увеличение финансирования за счет средств федерального бюджета в размере 99 186,75 тыс. рублей, выделяемых из резервного фонда Правительства Российской Федерации в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 июля 2017 года № 1534-р "О выделении Минкультуры России из резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2017 году бюджетных ассигнований на предоставление субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации".

Изменения, вносимые в постановление № 265-п, предусматривают уменьшение бюджетных ассигнований за счет областного бюджета по объекту "Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области "Городская детская клиническая больница № 3". 1 очередь. Реконструкция хирургического стационара № 1" на 3 090,21 тыс. рублей – экономия, образовавшаяся по результатам проведения электронных аукционов на приобретение технологического оборудования для комплектации объекта.

С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области

www.mszhk.omskportal.ru. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимались с \_\_\_ по \_\_\_ ноября 2017 года.

Принятие соответствующего постановления Правительства Омской области не потребует дополнительных затрат из областного бюджета.

Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса  
Омской области

В.С. Стрельцов



## СПИСОК

лиц, являющихся разработчиками проекта постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области"

Стрельцов Владимир Станиславович	Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, ответственный исполнитель, тел. 23-29-41
Кошелев Сергей Викторович	Заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-07-91
Лясман Елена Владимировна	Руководитель департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-86-31
Васильев Олег Владимирович	Заместитель начальника управления жилищной политики Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-03-65
Узбеков Эльдар Эрекович	Ведущий специалист – юрист департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 20-45-32
Карпекина Елена Александровна	Главный специалист управления жилищной политики Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-16-18
Городецкая Елена Александровна	Главный специалист управления жилищной политики Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-16-18